КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090, Тульская область, Тел/факс (4875612-10-36
п. Чернь, ул. Карла Маркса, д .31 e-mail:obrazovanie.chem@tularegion.org

ПРИКАЗ
06Л2.2024 № 90

О проведении итогового собеседования по русскому языку
в 9-х классах общеобразовательных учреждений МО Чернский район

в 2025 году

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от
04.12.2024 г. № 1816 «Об утверждении Порядка проведения итогового
собеседования по русскому языку в Тульской области в 2025 году» (далее -
Порядок), в соответствии с методическими рекомендациями Рособрнадзора от
29.10.2024 № 02-311, в целях организации и проведения итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных
учреждений, реализующих образовательные программы основного общего
образования, расположенных на территории МО Чернский район

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательные программы основного общего образования:

1.1. организовать работу по подаче заявлений, обучающихся на участие
в итоговом собеседовании в срок до 29 января 2025 г.;

1.2. сформировать и утвердить состав комиссий образовательного
учреждения по проведению и проверке итогового собеседования по русскому
языку в соответствии с требованиями Порядка в срок до 29 января 2025 г.;

1.3. под подпись проинформировать специалистов, привлекаемых к
проведению итогового собеседования по русскому языку, о порядке
проведения и проверки итогового собеседования в срок до 07 февраля 2025
г.;

1.4. под подпись проинформировать участников итогового
собеседования по русскому языку и их родителей (законных представителей)
о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения
итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового
собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о

mailto:obrazovanie.chem@tularegion.org

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а
также о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися, в
срок до 07 февраля 2025 г.;

1.5. обеспечить проведение 12 февраля 2025 г. итогового собеседования
по русскому языку в 9-х классах в соответствии с Порядком проведения
итогового собеседования и инструктивными материалами, утвержденными
приказом министерства образования Тульской области от 04.12.2024 г. №
1816;

1.6. обеспечить оценивание устных ответов обучающихся в строгом
соответствии с утвержденным Порядком, предоставление отчетных
материалов (на электронном носителе: аудио-файлы в формате .mp3 с
записями ответов участников итогового собеседования, В2Р-файл,
содержащий специализированную форму для внесения информации из
протоколов оценивания итогового собеседования; на бумажном носителе:
список участников итогового собеседования (форма ИС-1), ведомости учета
проведения ИС в аудиториях (форма ИС-02), протоколы эксперта по
оцениванию ответов участников ИС (форма ИС-03)) в комитет по
образованию АМО Чернский район 13 февраля 2025 г.

2. Возложить ответственность за обеспечение проведения итогового
собеседования по русскому языку на муниципальном уровне на специалиста
МКУ «ЦО ДСО» администрации МО Чернский район Лебедеву И.Г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

s ' / :  с * " "  , -x -v

Председатель комитета по образованию
администрации МО Чернский район

V*

V г//
• ; -------- Г ' ; ' -

С.А. Кузнецов